
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para 

Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o  

Edital  de  Abertura  CCS  n.º  02/2024  que  rege  o  Processo  Seletivo  para  Preenchimento  de  Vagas  Ociosas  por 

Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  as  INSCRIÇÕES  DEFERIDAS  e  na  forma  do  ANEXO  II,  as  INSCRIÇÕES 

INDEFERIDAS no  Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para  

Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD).

2.  ABRIR prazo  para  interposição  de  recurso  aos  candidatos  que  tiveram a  inscrição  INDEFERIDA,  no  período 

compreendido entre 8 horas às 17 horas do dia 06 de fevereiro de 2024, em formulário próprio disponível na Área 

do Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo: 

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/; 

b) clicar em PSPVO-2024.1/UFGD 2024 – Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência 

Voluntária e para Portadores de Diploma;

c) ir em “Recurso” (menu), clicar no botão “Novo Recurso” e “Tipo de recurso (Inscrição)”, fundamentar e clicar em 

“Salvar” na barra superior do canto direito da tela;

d) clicar em “Adicionar arquivo”, caso julgue necessário; e

e) clicar em “  Enviar  ”   (canto superior direito da tela).

2.1. É obrigatório o clique no botão “  Enviar  ”  , para submissão do recurso no Sistema Seleção.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax), enviados pelos  

Correios, por correio eletrônico, fora do prazo ou entregues de forma presencial. 

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 1 de 23

https://selecao.ufgd.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO

2024188000279 ABNER LUCAS PEREIRA CARDOSO VERA 12. Transferência Voluntária - Engenharia de Computação DEFERIDA

2024188000137 ADILENE GONCALVES 01. Transferência Voluntária - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000234 ANA LUIZA DOMINGOS DE SOUZA 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000237 APARECIDA SANTOS SOUZA 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000315 CLAUDECIR AVOZENI FILHO 26. Transferência Voluntária - Matemática - NSMT DEFERIDA

2024188000039 CLAUDIO GONÇALVES CARVALHO 32. Transferência Voluntária - Química - NSMT / Licenciatura DEFERIDA

2024188000010 EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES MARCIANO 15. Transferência Voluntária - Engenharia Mecânica DEFERIDA

2024188000078 EMILLY CHAQUIME ELERBROCK 05. Transferência Voluntária - Ciências Econômicas DEFERIDA

2024188000321 GABRIELA BILIBIO DE SOUZA 14. Transferência Voluntária - Engenharia de Produção DEFERIDA

2024188000116 GIOVANI BUTARELLI 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000119 GISELE ALVES DA SILVA MOTTA 20. Transferência Voluntária - Letras DEFERIDA

2024188000275 HELOÍSE RAMIREZ DE OLIVEIRA 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000114 IZABELLI AKEMI HONDA 03. Transferência Voluntária - Ciências Biológicas / Bacharelado DEFERIDA

2024188000127 JOÃO GABRIEL LEMES BEZERRA 20. Transferência Voluntária - Letras DEFERIDA

2024188000303 JOAO GUILHERME CITELI SOARES 12. Transferência Voluntária - Engenharia de Computação DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 2 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000170 JUAN FERNANDO FORTES COUCEIRO 03. Transferência Voluntária - Ciências Biológicas / Bacharelado DEFERIDA

2024188000099 JÚLIO CÉZAR PAIVA DA SILVA 12. Transferência Voluntária - Engenharia de Computação DEFERIDA

2024188000206 LAVINIA SANCHES AZARIAS 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000144 LIRANA DE BRITO ANASTÁCIO 21. Transferência Voluntária - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000025 LUIZ PEDRO DE ARRUDA CAMPOS JÚNIOR 16. Transferência Voluntária - Física DEFERIDA

2024188000073 MAINARA HISSA MAGAL PRATES 27. Transferência Voluntária - Nutrição DEFERIDA

2024188000014 MARISTELA AGUILAR SOLIS 05. Transferência Voluntária - Ciências Econômicas DEFERIDA

2024188000333 NATHALIA THAIS BARBOSA 22. Transferência Voluntária - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000179 PATRICIA MARQUES ASSUNÇÃO MACEDO MEIRELES 27. Transferência Voluntária - Nutrição DEFERIDA

2024188000023 RAFAELA REZENDE DA SILVA 25. Transferência Voluntária - Matemática - MA DEFERIDA

2024188000250 REGIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 17. Transferência Voluntária - Geografia DEFERIDA

2024188000061 ROBERT PEREIRA ARGUELO 33. Transferência Voluntária - Zootecnia DEFERIDA

2024188000123 SANDRA MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE MATOS 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000340 SHEILA CARINA ALVES RAMOS 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

2024188000163 SILVIO CEZAR MARQUES 26. Transferência Voluntária - Matemática - NSMT DEFERIDA

2024188000296 THAMIRIS SILVA CECILIO 25. Transferência Voluntária - Matemática - MA DEFERIDA

2024188000059 VITORIA DA CONCEIÇÃO DE ASSUNÇÃO 29. Transferência Voluntária - Psicologia DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 3 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

PORTADOR DE DIPLOMA
INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO

2024188000122 ADRIANA CALONGA DA SILVA 30. Portador de Diploma - Química - IN / Bacharelado DEFERIDA

2024188000098 ADRIANA SARAIVA GONÇALVES 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

2024188000232 ALESSANDRA EVELYN BIFF DE ARAUJO ESPINOLA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000028 AMANDA DOS SANTOS MOREIRA 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000043 ANA CARLA DE OLIVEIRA 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000301 ANA CAROLINA DE SOUSA SILVA 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000207 ANA CARULINA OLIVEIRA FERREIRA 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais DEFERIDA

2024188000323 ANA PAULA AZEVEDO DA ROCHA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000344 ANA PAULA BOGADO DE SOUZA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000217 ANNA JHESSICA SALES CANDIDO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000045 ANTONIO EVANGELISTA RIBEIRO JUNIOR 14. Portador de Diploma - Engenharia de Produção DEFERIDA

2024188000011 ARILSON SAMPAIO DOS SANTOS 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000276 BRUNO ALVES DO NASCIMENTO 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

2024188000289 BRUNO AZEVEDO COSTA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000094 BRUNO NERWEY YUSKE TAKIKAWA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000223 CAIO FERNANDES TREVISAN 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 4 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000208 CARLOS DIEGO CARDOSO FERREIRA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000282 CARLOS EDUARDO SOARES CORDEIRO 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000007 CÁSSIA GONÇALVES ALENCAR 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais DEFERIDA

2024188000318 CHRISTIANE CAMILO PIRES 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000187 CLEBER MARECO IRALA 12. Portador de Diploma - Engenharia de Computação DEFERIDA

2024188000219 CLOVIS ZOBERTO SANTOS DOS REIS 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000110 CONSTÂNCIA DE ARAÚJO DONATO 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil DEFERIDA

2024188000134 CRISTIANO DA SILVEIRA PEREIRA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000317 DAIANE ARAÚJO LEMOS DE ALMEIDA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000203 DAIANE DA SILVA FLORES 07. Portador de Diploma - Educação Física DEFERIDA

2024188000322 DANIELA OLMOS LOPES 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

2024188000240 DANIELE SOARDI DOS SANTOS 18. Portador de Diploma - Gestão Ambiental DEFERIDA

2024188000316 DILMA MARQUES DOS REIS 08. Portador de Diploma - Engenharia Agrícola DEFERIDA

2024188000188 EDER ESPINOLA 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil DEFERIDA

2024188000062 EDNILSON DE SOUZA CEOBANIUC ARAUJO 17. Portador de Diploma - Geografia DEFERIDA

2024188000221 ELISETE AMADOR PEREIRA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000257 EMANNUELLE DIAS CARPES 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 5 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000353 EULLER PEIXOTO VOGARIN 16. Portador de Diploma - Física DEFERIDA

2024188000101 EZEFFERTH CHLYSMAN ARAUJO FERNANDES 26. Portador de Diploma - Matemática - NSMT DEFERIDA

2024188000082 FABIANA OLIVEIRA FIGUEIREDO DE ALBUQUERQUE 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000034 FABIANO SILVA BORBA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000149 FABIO DIAS DE OLIVEIRA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000042 FELIPE ANTONIO DE BARROS ANCHIETA 07. Portador de Diploma - Educação Física DEFERIDA

2024188000158 FERNANDO OLIVEIRA NOGUEIRA DE SOUZA 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais DEFERIDA

2024188000213 FERNANDO SOARES DA SILVA 12. Portador de Diploma - Engenharia de Computação DEFERIDA

2024188000079 FRANCISCO ALVARENGA JUNNIOR NETO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000027 GABRIEL MERELES AGUERO 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas DEFERIDA

2024188000012 GABRIELA CRISTINA DA SILVA GONÇALVES 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000168 GABRIELLA SILVA ALTAFIM 14. Portador de Diploma - Engenharia de Produção DEFERIDA

2024188000220 GEORGE FELIPE SANTOS LAURENTINO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000186 GUILHERME MATHEUS GODOY DOS SANTOS 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000171 GUSTAVO FELIPE KLAUCK KERN 12. Portador de Diploma - Engenharia de Computação DEFERIDA

2024188000274 HEMILDE HIGA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000121 IARA PEREIRA CARDOSO 17. Portador de Diploma - Geografia DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 6 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000326 ILCA ROSA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000251 IVANDRA ESTELA ZORZAN 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000092 JACKELINE DE SOUZA ANDRADE 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000306 JADI REGINALDO RIBEIRO 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

2024188000312 JANDERSON COSTA CORREA 30. Portador de Diploma - Química - IN / Bacharelado DEFERIDA

2024188000348 JOAO VITOR ARAUJO DA SILVA 13. Portador de Diploma - Engenharia de Energia DEFERIDA

2024188000154 JOSIANE BARBOSA DUTRA 30. Portador de Diploma - Química - IN / Bacharelado DEFERIDA

2024188000084 JULLY ANNE CALONGA DA SILVA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000349 LAURA SOUSA ASSIS 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas DEFERIDA

2024188000032 KATIA CRISTINA ZANATTA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000241 LEOMARIO COELHO DA SILVA 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

2024188000065 LEONARDO MARTINS MAIOR 17. Portador de Diploma - Geografia DEFERIDA

2024188000351 LEONARDO TEIXEIRA DE ANDRADE 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

2024188000195 LETICIA RIBEIRO ALVES 14. Portador de Diploma - Engenharia de Produção DEFERIDA

2024188000286 LETICIA TRANQUILE DA SILVA 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

2024188000347 LILIAN ROSA DE ASSUNÇÃO 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000169 LORENA PASTORINI DONINI 27. Portador de Diploma - Nutrição DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 7 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000089 LORRAINE SIMONE NASCIMENTO DE MACEDO 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

2024188000354 LUAN CAETANO DE JESUS 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000133 LUANA PEREIRA RODRIGUES 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas DEFERIDA

2024188000080 LUCAS SANTANA PEREIRA 03. Portador de Diploma - Ciências Biológicas / Bacharelado DEFERIDA

2024188000140 LUIZ FERNANDO RODRIGUES DA SILVA 15. Portador de Diploma - Engenharia Mecânica DEFERIDA

2024188000103 MAIARA PINHEIRO BENITES 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000051 MARCELLE SILVA DO NASCIMENTO 27. Portador de Diploma - Nutrição DEFERIDA

2024188000204 MARCELO PISANI 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000159 MARCIA APARECIDA ALVES DE LIMA SILVA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000003 MARCIA ELIZE SEHNEM 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000291 MARCIO VICTOR SOLIGO FORTINI 11. Portador de Diploma - Engenharia de Aquicultura DEFERIDA

2024188000311 MARIA CRISTINA VEZZU COSTA 14. Portador de Diploma - Engenharia de Produção DEFERIDA

2024188000161 MARIA EDUARDA DE LIMA GONCALVES 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

2024188000265 MARIA FERNANDA COSTA 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000076 MARIA LUIZA CORREA DA SILVA 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000070 MARINA BERNARDI IORIATTI 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000313 MATEUS DOS SANTOS ARAUJO 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 8 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000107 MATEUS FRANCO 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000015 MATHEUS SOUZA GIARETA 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais DEFERIDA

2024188000244 MAYZA FERRREIRA ORTIZ MELGAÇO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000002 MIRELA OLIVEIRA ROCHA 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas DEFERIDA

2024188000314 NICOLE BARRETO PAIVA 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000356 OZENI AMARAL DO PARAIZO MARTINS 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

2024188000194 PATRIA ROSETI LENIS 04. Portador de Diploma - Ciências Biológicas / Licenciatura DEFERIDA

2024188000209 PAULA DANYELLE CRISPIM COSTA 17. Portador de Diploma - Geografia DEFERIDA

2024188000177 PEDRO FONSECA CAMARGO 12. Portador de Diploma - Engenharia de Computação DEFERIDA

2024188000115 PRESLEY FELYPE RIBEIRO DOS SANTOS 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000309 RAFAEL BOSSA LORENTE 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000145 RAFAEL DOS SANTOS ARANTES 07. Portador de Diploma - Educação Física DEFERIDA

2024188000210 RAFAELA FROTA DOS SANTOS 19. Portador de Diploma - História DEFERIDA

2024188000254 RAFAELLA CRISTINA DA SILVA 27. Portador de Diploma - Nutrição DEFERIDA

2024188000245 RAQUEL STAINER CHARÃO 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000097 REBECCA MARA MENDONÇA MARTINS DE OLIVEIRA 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000319 REGINALDO PEREIRA SANTOS 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 9 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000331 RENATA FIGUEIREDO SILVA 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000341 ROBSON GONÇALVES ROCHA JÚNIOR 20. Portador de Diploma - Letras DEFERIDA

2024188000304 RODRIGO NASCIMENTO BONFIM 07. Portador de Diploma - Educação Física DEFERIDA

2024188000081 RODRIGO NOVAIS DE MENEZES 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000139 RÔMULO MARCOS PINHEIRO JÚNIOR 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil DEFERIDA

2024188000130 ROSELINA DE MELO RAULINO DIAS 26. Portador de Diploma - Matemática - NSMT DEFERIDA

2024188000044 SABRINA DA COSTA GARCIA 32. Portador de Diploma - Química - NSMT / Licenciatura DEFERIDA

2024188000283 SAMARA FÜLBER 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000030 SAMUEL CARVALHO DE ARAGÃO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000068 SANDRA ROSSATE MEDINA 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

2024188000192 SIMONY SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000118 SONIA DE OLIVEIRA SILVASANCHES 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000048 SUELI VIEIRA SANTOS DO NASCIMENTO 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado DEFERIDA

2024188000320 TÁSSIA CAROLINE MATTOSO MESQUITA 13. Portador de Diploma - Engenharia de Energia DEFERIDA

2024188000357 TEREZINHA GARCIA CAZUZA MARTINEZ 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000238 THAINÁ DE MATOS GROTE CHAVES 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000112 THAINÁ MANVAILER COSTA 28. Portador de Diploma - Pedagogia DEFERIDA

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 10 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000064 THARCIZIO DE SOUZA OLIVEIRA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura DEFERIDA

2024188000166 TIAGO FERNANDO AQUINO SOARES 24. Portador de Diploma - Licenciatura em Educação do Campo - Ciências Humanas DEFERIDA

2024188000047 UMBERTO DE ANDRADE FILHO 17. Portador de Diploma - Geografia DEFERIDA

2024188000008 VAGNER CHAGAS ZUCCA 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000350 WENIS VARGAS DE CARVALHO 29. Portador de Diploma - Psicologia DEFERIDA

2024188000143 YASMIN COSTA HIDALGO 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas DEFERIDA

2024188000264 ZENITH GUIMARÃES ROCHA COFFANI 27. Portador de Diploma - Nutrição DEFERIDA

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO MOTIVO

2024188000151 AMANDA DE ARAUJO FONSECA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000225 ANA JULIA PEREIRA DA ROSA 14. Transferência Voluntária - Engenharia de Produção INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "c" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000337 ANA MARIA VIANA ROCHA
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000075 ANTONIO JOÃO DIAS ALFONÇO 27. Transferência Voluntária - Nutrição INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000060 BEATRIZ BARCELOS DE MORAIS 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000100 CAMILLA BISPO DOS SANTOS 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000108 CAMILLY FERNANDA BITTENCOURT 06. Transferência Voluntária - Ciências Sociais INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000180 CARLA RODRIGUES DE OLIVEIRA 02. Transferência Voluntária - Biotecnologia INDEFERIDA Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 11 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000211 CARLOS EDUARDO DRUZIAN SALINAS 08. Transferência Voluntária - Engenharia Agrícola INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000216 CAROLINA DE ASSIS LORENZETTI 15. Transferência Voluntária - Engenharia Mecânica INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000328 CLEUDO JONATAS DE OLIVEIRA 08. Transferência Voluntária - Engenharia Agrícola INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000252 DANIEL FELIPE PORFIRIO DO NASCIMENTO
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000160 DANIELE WOGUEL NEU 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000175 DANIELLY FREITAS BARBOSA 05. Transferência Voluntária - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000280 DAVI FERNANDO DE OLIVEIRA GUEDES 17. Transferência Voluntária - Geografia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000109 DELICIO MENDES DA SILVA NETO
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000026 EMANUELLA DE SOUSA FERREIRA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000120 ERICA DE LIMA MACHADO 27. Transferência Voluntária - Nutrição INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000339 ERICK MATHEUS PARDO DE SOUZA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000342 FERNANDA AKEMI IWASHITA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000297 FERNANDA ROBERTA SILVESTRE BRAGA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000040 FERNANDO MASSAO RIBA 22. Transferência Voluntária - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000031 FRANK CRITIAN CARDOSO VIANA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000020 GABRIELE MENEGUETTI DE MOURA
32.  Transferência  Voluntária  -  Química  -  NSMT  / 
Licenciatura

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000346 GABRIELLY GALVÃO DE SOUSA 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
PSPVO-2024.1/UFGD - Página 12 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000013 GABRIELY ROMERO AJALA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000167 ICARO MARTINS JUCA 25. Transferência Voluntária - Matemática - MA INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000017 ISADORA NOGUEIRA DA SILVA 17. Transferência Voluntária - Geografia INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000181 JANAINA CARLEM AMORIM
03.  Transferência  Voluntária  -  Ciências  Biológicas  / 
Bacharelado

INDEFERIDA
Não atende ao exigido no art. 4º, da Resolução CEPEC n.º 569 de 
02/03/2023.

2024188000162 JESUELE VICTÓRIA SILVA OLIVEIRA 13. Transferência Voluntária - Engenharia de Energia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000067 JOAO ADMAR MAMEDE LOPES 05. Transferência Voluntária - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000077 JUAN CARLOS BATISTA ALMEIDA 08. Transferência Voluntária - Engenharia Agrícola INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000050 JÚLIA BEATRIZ DE ANDRADE OLIVEIRA 07. Transferência Voluntária - Educação Física INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000091 JULIA NASCIMENTO MIOLA 14. Transferência Voluntária - Engenharia de Produção INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000202 KAMILLI DE FRANÇA LIMA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000063 KEMILLY STREY ROQUE
04.  Transferência  Voluntária  -  Ciências  Biológicas  / 
Licenciatura

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000189 KENZO HIRATA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000352 LEANDRO CARLOS SCHWAB DA SILVA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000004 LEANDRO JESÚS MOTA MOTA 06. Transferência Voluntária - Ciências Sociais INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000270 LETICIA CARVALHO VAZ 25. Transferência Voluntária - Matemática - MA INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000053 LICA OLIVEIRA 05. Transferência Voluntária - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000248 LOHAINI MARIAM CLAUSS FRANCISCO DA SILVA 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
PSPVO-2024.1/UFGD - Página 13 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000284 LORENA TORQUETI RODRIGUES GONÇALVES 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000230 LUANA VICENTINE ZANARDO 27. Transferência Voluntária - Nutrição INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000146 LUDIMILA GOMES CACERES
24. Transferência Voluntária - Licenciatura em Educação 
do campo

INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000200 LUÍS FELIPE MARQUES 05. Transferência Voluntária - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000087 LUIZ HENRIQUE BRAGA CARVALHO 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000156 MACRIENY TRINDADE AVALHAES 13. Transferência Voluntária - Engenharia de Energia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000072 MARIA CLARA LIMA SILVA 27. Transferência Voluntária - Nutrição INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000253 MARIA EDUARDA KLESZCZ DA SILVA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000056 MARIA LAURA SILVA VENÂNCIO 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000021 MARIANA PEREIRA BAGETTI CAMARGO 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000164 MATHEUS HENRIQUE REGINALDO DE SOUZA 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "c" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000260 MICHEL GUIMARÃES AQUINO 07. Transferência Voluntária - Educação Física INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000129 MICHELE POLIANA GOMES DOS SANTOS 02. Transferência Voluntária - Biotecnologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000088 MOISÉS FÉLIX DE BRITO
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000255 MOISES OSCAR COTOCIO 01. Transferência Voluntária - Artes Cênicas INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000157 MURILO CABRAL SANCHES 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000055 NATHALHA PEDROSO DOMINGUES 04.  Transferência  Voluntária  -  Ciências  Biológicas  / INDEFERIDA Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
PSPVO-2024.1/UFGD - Página 14 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

Licenciatura 569/2023

2024188000236 NATIELE LORRAINE TOMAZ DOS SANTOS
03.  Transferência  Voluntária  -  Ciências  Biológicas  / 
Bacharelado

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000152 PAULO CESAR DO NASCIMENTO JESUS
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000249 PEDRO HENRIQUE CARMO DA SILVA 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  4º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000214 POLYANNA GRANJA DOS SANTOS VALIENTE 08. Transferência Voluntária - Engenharia Agrícola INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000201 RAFAEL PEREIRA MAURO
03.  Transferência  Voluntária  -  Ciências  Biológicas  / 
Bacharelado

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000019 RAUL DANIELA MENDES
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000041 RAYLA GABRIELLE MESSIAS MOURA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000259 REBECA CAMPOS GARCIA 07. Transferência Voluntária - Educação Física INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000267 ROGÉRIO MARQUES DA SILVA 07. Transferência Voluntária - Educação Física INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000090 RUBENS DE OLIVEIRA 21. Transferência Voluntária - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não enviou toda documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital 
de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000229 TAINARA BLANCO ALEIXO 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000117 THIFANY DE SOUSA DINIZ
12.  Transferência  Voluntária  -  Engenharia  de 
Computação

INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000298 TIAGO DE LIMA FONSECA 13. Transferência Voluntária - Engenharia de Energia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000196 VANESSA OLIVEIRA 28. Transferência Voluntária - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000190 VANESSA PAULINO FIGUEIREDO LIMA 06. Transferência Voluntária - Ciências Sociais INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000281 VICKY FIGUEIREDO 07. Transferência Voluntária - Educação Física INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000329 VICTOR KENZO FUJITANI 15. Transferência Voluntária - Engenharia Mecânica INDEFERIDA Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" do 
PSPVO-2024.1/UFGD - Página 15 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000227 WELITON FERNANDES ALVES 29. Transferência Voluntária - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000125 YAGO SOUZA SILVA 09. Transferência Voluntária - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1 do Edital de 
Abertura CCS n.º 02/2024

PORTADOR DE DIPLOMA

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO MOTIVO

2024188000334 ABRAHAM ISAAC CASTILLO ROSALES 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000148 ADRIANA DA SILVA FRANZÃO 13. Portador de Diploma - Engenharia de Energia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000218 ADRIANA DE SOUZA DA SILVEIRA 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000105 AELTON CRISTALDO PEREIRA 14. Portador de Diploma - Engenharia de Produção INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000205 AISLAN LIMEIRA PEREIRA 18. Portador de Diploma - Gestão Ambiental INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000300 ANDERSON LEONARDO DA SILVA LIMA 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000191 ANDRÉIA CORDEIRO 19. Portador de Diploma - História INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 16 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000052 ANDREIA PEREIRA ROMÃO VEIGA 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "c" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000102 ANDRESSA CASTRO MATOS 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000016 ANDREVANZANINI ESCOBAR 07. Portador de Diploma - Educação Física INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000242 ANGÉLICA JACOMELLI 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000049 ANGELICA QUEVEDO GONÇALVES 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000173 ANTONIA ROSALINA MENDONÇA CALISTRO 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000273 BEATRIZ CARDOSO CORREA 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000258 BRUNA MARIA CUNHA SOUSA 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000266 CAMILA OLIVEIRA NARCISO 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000085 CAROLINA DOS SANTOS ESPINDOLA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000058 CESAR AUGUSTO ROCHA RODRIGUES 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "b" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000150 CLEITON ESPESSOTO ROSA 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000131 CRISLAN KEROLIN BENITES DE SOUZA 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000235 DAHYLIS VERÓNICA VIERAS LÓPEZ 15. Portador de Diploma - Engenharia Mecânica INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000243 DANIEL ALMEIDA DA SILVA 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000126 DANIELA DE DIOS COVA ALFONZO 02. Portador de Diploma - Biotecnologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000153 DÉBORA DE ARAUJO 08. Portador de Diploma - Engenharia Agrícola INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 17 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000226 DENIA BORGES DE MENDONCA 27. Portador de Diploma - Nutrição INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000343 DENISE PEREIRA DE MELO 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000138 DIEGO DE ABREU DOS SANTOS 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000268 DIEGO FARIA PALACIO 20. Portador de Diploma - Letras INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000299 DITA BENITO PEDRO 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000199 DOUGLAS WILLIAM DE ALMEIDA 02. Portador de Diploma - Biotecnologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000198 EBER HENRIQUE ANCHIETA 19. Portador de Diploma - História INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000308 EDI WILSON ALVES VICENTE DE PAULA SOUZA 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não atendeu ao item 5.3, alínea “d” do Edital de Abertura CCS 
n.º 02/2024

2024188000222 EDIMAURA SANTANA DA SILVA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000256 EDUARDO BENITES DOS SANTOS FILHO 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000054 ELAINE MARIA DE MELLO 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000104 ELIVANIA DE PAULA MACIEL 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000022 ELIZETE NUNES MARTINS 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000113 ELTON GONÇALVES DOS SANTOS BERNARDO RICCI 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000174 EUGENIA LOPEZ FLORES 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000183 FABIANO AUGUSTO ALVES 27. Portador de Diploma - Nutrição INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000136 FABRICIO MENDONÇA DE SENA 19. Portador de Diploma - História INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.1  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 18 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000233 FERNANDA APARECIDA ZANOVELLO 33. Portador de Diploma - Zootecnia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000239 FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES
24. Transferência Voluntária- Licenciatura em Educação 
do campo

INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000071 FRANCIS LORENA ALFONZO MAICAN 18. Portador de Diploma - Gestão Ambiental INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000106 FRANCISCO THADEU ARAÚJO ALCÂNTARA JUNIOR 15. Portador de Diploma - Engenharia Mecânica INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000038 FRANCISCO THADEU ARAÚJO ALCÂNTARA JÚNIOR 15. Portador de Diploma - Engenharia Mecânica INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000269 GABRIEL VARJÃO CAMPOS 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000147 GETULIO SOARES SOBRINHO FILHO 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000132 GISELE PRISCILA SILVA SANTOS 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000246 GRAZIELLA SCHLUCHTING 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000018 GUSTAVO CAETANO SANCHEZ 01. Portador de Diploma - Artes Cênicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000057 HELOISA DONEGÁ MARCHI 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "b" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000141 JESSICA DA SILVA LOPES 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000307 JESSICA SOTOLANI MANFRÉ 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000278 JOÃO PAIXÃO DOS SANTOS NETO 12. Portador de Diploma - Engenharia de Computação INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000338 JOSÉ CAMILO BATISTA SANTOS 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000332 JOSE GREGORIO GONZALEZ ROMERO 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000215 JULIANA CARDOSO DA ROCHA 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 19 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000029 KARINA FERNANDES DO NASCIMENTO 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000069 KELLY MARIANA FARIA DA SILVA 20. Portador de Diploma - Letras INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000355 KEVINE MOUKOUNGOU BIBOUTOU 14. Portador de Diploma - Engenharia de Produção INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000261 LAIZA CASTRO DOS SANTOS 02. Portador de Diploma - Biotecnologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000290 LARA AZEVEDO MACIEL 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  6º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000325 LAURIELY VITORIA GALIANO 07. Portador de Diploma - Educação Física INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000095 LEONARDO DA SILVA PARDIN 07. Portador de Diploma - Educação Física INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024,

2024188000345 LETICIA FERNANDA GALVAO 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000083 LETÍCIA MARIA LOPES DE FREITAS 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000184 LIGIA DE ALMEIDA SOUZA 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000093 LUCAS DANIEL LOURENÇO PONTES FRANÇA 19. Portador de Diploma - História INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024,

2024188000287 LUCIANA NUNES DA SILVA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Nao  atende  ao  requisito  do  art.  6º  da  Resolução  CEPEC  n.º 
569/2023

2024188000035 LUCIENE SILVA PRIMO DE OLIVEIRA 20. Portador de Diploma - Letras INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000302 LUZIMARA ROSSATE 17. Portador de Diploma - Geografia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000295 MAIDINHA BENITO PEDRO 28. Portador de Diploma - Pedagogia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000155 MANOEL CRUZ 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000277 MARCELO SALCEDO NETTO 08. Portador de Diploma - Engenharia Agrícola INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 20 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000066 MARCELO TOMPOROSKI PEREZ 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000272 MARCILENE FERREIRA DE PAULO 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000178 MARIA CIBELE OLIVEIRA 20. Portador de Diploma - Letras INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000197 MARIA EDIVANIA DA SILVA CARVALHO 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000310 MARILENE FERREIRA DOS SANTOS TRINDADE 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000212 MATHEUS DA SILVA ANDRADE 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000142 MAYARA ROSSETTI 26. Portador de Diploma - Matemática - NSMT INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000036 MICHELLI MELLO DOS SANTOS 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000294 MIRIAN LUCIA MORASSUTTI DE OLIVEIRA JULIO 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000330 MONICA RAFAELI BARBOSA 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não atendeu ao item 5.3, alínea “d” do Edital de Abertura CCS 
n.º 02/2024

2024188000172 NILSON FRUTO 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000263OSCAR JOSE QUIJADA SANCHEZ 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000033 PAOLA SANTOS MARTINS 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000124 PATRICIA MARQUES MACIEL 33. Portador de Diploma - Zootecnia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000086 PATRÍCIA OLMEDO VIEIRA RODRIGUES 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000009 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO 07. Portador de Diploma - Educação Física INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000176 RAFAELA DA SILVA NESPOLES 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 21 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000228 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000046 REGIANE MARTINS 06. Portador de Diploma - Ciências Sociais INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000293 REGIANE MATIAS DA ROCHA MELO 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "b" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000193 RENAN MOREL DE SENA 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000074 RENATO LUIS ARAUJO DE FREITAS 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000271 ROBERTO PEREIRA DA SILVA 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000262 RODRIGO DOS SANTOS COUTINHO 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000185 ROSELI FERREIRA FASTRONI DA SILVA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000335 ROSILEI DAIANE USSUNA SANCHES 20. Portador de Diploma - Letras INDEFERIDA
Não atendeu ao item 5.3, alínea “d” do Edital de Abertura CCS 
n.º 02/2024

2024188000305 RUTH AMELYS ALVARADO HERNANDEZ
03.  Portador  de  Diploma  -  Ciências  Biológicas  / 
Bacharelado

INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000285 SHEILA CRISTIANA DE SOUZA LOZA 20. Portador de Diploma - Letras INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000096 SILVIA REGINA GOMES MIHO 27. Portador de Diploma - Nutrição INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000165 SIMONE MEURER BRAND 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.1  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000231 SIMONE SILVA QUEIROZ NERES 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000128 STELLA DEBORA CAMPOS PEREIRA 22. Portador de Diploma - Letras Libras / Licenciatura INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000324 TIAGO IGNACIO LEITE 05. Portador de Diploma - Ciências Econômicas INDEFERIDA
Não atendeu ao item 5.3, alínea “d” do Edital de Abertura CCS 
n.º 02/2024

2024188000182 VANUSA RODRIGUES HORAS
04.  Portador  de  Diploma  -  Ciências  Biológicas  / 
Licenciatura

INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 22 de 23



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 03, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Versão Corrigida em 06/02/2024
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas por Transferência Voluntária e para Portadores de Diploma (PSPVO-2024.1/UFGD)

2024188000037 VILMA ANGELICA REGIANI 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000135 VILSON GOMES RODRIGUES FILHO 26. Portador de Diploma - Matemática - NSMT INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000111 VITOR HUGO MAGALHÃES CORREIA 09. Portador de Diploma - Engenharia Civil INDEFERIDA
Não enviou a documentação exigida no subitem 5.3.1, alínea "a" 
do Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000247 VIVIANE DE JESUS CARMO 29. Portador de Diploma - Psicologia INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000288 WESLEY FERREIRA RAMOS 19. Portador de Diploma - História INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000327 WILSON ROBSON GRIEBELER 21. Portador de Diploma - Letras Libras / Bacharelado INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

2024188000224 YURKEIDIS ANTONIA FREITES MORALES 07. Portador de Diploma - Educação Física INDEFERIDA
Não  enviou  toda  documentação  exigida  no  subitem  5.3.2  do 
Edital de Abertura CCS n.º 02/2024

PSPVO-2024.1/UFGD - Página 23 de 23




